Diário da República, 2.a série — N.o 135 — 14 de Julho de 2006 11 259

n.o 10/2004, de 22 de Março, com efeitos a 2 de Junho de 2006.
(Excluído de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Junho de 2006. — O Director de Serviços de Administração
Geral, Carlos Manuel Marques Ferreira.

Administração Regional de Saúde do Norte

Sub-Região de Saúde de Braga

Despacho n.o 15 182/2006

Por despacho de 15 de Maio de 2006 do vogal do conselho de
administração, por delegação, foi nomeado chefe de secção Victor
Nuno Lopes de Barros Barreto em regime de substituição, com efeitos
a 26 de Maio de 2006, para os serviços de âmbito sub-regional. (Não
carece de fiscalização prévia. Não são devidos emolumentos.)

2 de Junho de 2006. — O Coordenador, José Agostinho Dias de
Castro e Freitas.

Sub-Região de Saúde do Porto

Deliberação n.o 1009/2006

Por deliberação do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Norte de 9 de Setembro de 2005, foi autorizado
a Maria Manuela Martins Pires Martinho Sampaio Faria, assistente
graduada de clínica geral, o regime de trabalho em dedicação exclusiva
(quarenta e duas horas semanais) na Administração Regional de Saúde
do Norte, Sub-Região de Saúde do Porto, Centro de Saúde de Fel-
gueiras, com efeitos a 1 de Junho de 2006.

22 de Junho de 2006. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Despacho n.o 15 183/2006

Por despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde do Porto,
no uso de competência delegada, de 21 de Junho de 2006, foi auto-
rizada a cessação do regime de trabalho de dedicação exclusiva (qua-
renta e duas horas) ao assistente graduado de clínica geral António
Manuel Moreira Serrano, da Administração Regional de Saúde do
Norte, Sub-Região de Saúde do Porto, Centro de Saúde de Castelo
da Maia, com efeitos a 7 de Junho de 2006.

23 de Junho de 2006. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Direcção-Geral da Saúde

Centro Hospitalar das Caldas da Rainha

Aviso n.o 8047/2006

Concurso interno de provimento para assistente de medicina física
e reabilitação, aberto por aviso publicado

no Diário da República, 2.a série, n.o 242, de 20 de Dezembro de 2005

Em cumprimento do estabelecido no n.o 34 da secção VII da Portaria
n.o 43/98, de 26 de Janeiro, e para conhecimento dos interessados,
publica-se a lista de classificação final do concurso acima referido,
homologada pelo conselho de administração deste Centro Hospitalar
em 22 de Junho de 2006:

Dr.a Ana Luísa Andrade Borges — 17,50 valores.
Dr.a Sónia Cristina Moura Pereira da Silva — 16,25 valores.

Foi dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e 101.o do
Código do Procedimento Administrativo.

Da homologação cabe recurso, com efeitos suspensivos, a interpor
no prazo de 10 dias úteis a contar desta publicação.

22 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Maria do Rosário Silva Sabino.

Centro Hospitalar de Coimbra

Rectificação n.o 1133/2006

Por ter saído com inexactidão no Diário da República, 2.a série,
n.o 118, de 21 de Junho de 2006, o despacho n.o 12 894/2006, rectifica-se

que, nos vogais suplentes, onde se lê «Dr.a Liana Maria Matoso de
Miranda Negrão, chefe de serviço de ginecologia do Hospital de Santo
André — Leiria» deve ler-se «Dr. António Manuel Silva Baptista San-
tiago, chefe de serviço de ginecologia do Hospital de Santo
André — Leiria».

21 de Junho de 2006. — O Director do Serviço de Gestão de Recur-
sos Humanos, José Miguel Perpétuo.

Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central)

Despacho (extracto) n.o 15 184/2006

Por deliberação de 30 de Dezembro de 2005 do conselho de admi-
nistração do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central), foi auto-
rizada a cessação da licença sem vencimento de longa duração de
Maria João Azevedo Coutinho Esteves Ferreira, assistente hospitalar
graduada de medicina interna do quadro transitório do Hospital de
São José com efeitos a 10 de Maio de 2006. (Não carece de declaração
prévia de conformidade do Tribunal de Contas.)

20 de Junho de 2006. — O Director de Serviços de Gestão de Recur-
sos Humanos, Inácio Oliveira.

Despacho (extracto) n.o 15 185/2006

Por deliberação de 30 de Dezembro de 2005 do conselho de admi-
nistração do Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central), foi a Ana
Cristina de Oliveira Carriço, técnica de cardiopneumologia de
2.a classe, do quadro transitório do Hospital de São José, autorizada
a licença sem vencimento de longa duração, com efeitos a 6 de Feve-
reiro de 2006, ao abrigo do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.
(Não carece de declaração prévia de conformidade do Tribunal de
Contas.)

20 de Junho de 2006. — O Director de Serviços de Gestão de Recur-
sos Humanos, Inácio Oliveira.

Hospitais Civis de Lisboa

Maternidade do Dr. Alfredo da Costa

Aviso n.o 8048/2006

Susana Maria Coelho da Silva, técnica de diagnóstico e terapêutica
de 1.a classe, área de anatomia patológica, citológica e tanatológica,
a exercer funções em regime de acumulação na Maternidade do
Dr. Alfredo da Costa, cessa o referido regime de trabalho com pro-
dução de efeitos a partir de 17 de Junho de 2006.

5 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Margarida Moura Theias.

Deliberação n.o 1010/2006

Por deliberação do conselho de administração da Maternidade do
Dr. Alfredo da Costa de 1 de Junho de 2006, proferida por com-
petência subdelegada, foi autorizada uma licença sem vencimento para
acompanhamento do cônjuge colocado no estrangeiro à técnica supe-
rior de saúde principal, área de psicologia clínica do quadro de pessoal
desta Maternidade, Maria da Conceição Tomás Faria Kol de Almeida,
nos termos do artigo 84.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
com as alterações introduzidas pela Lei n.o 117/99, de 11 de Agosto,
com efeitos a partir de 15 de Agosto de 2006.

7 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Margarida Moura Theias.

Hospital Distrital de Lamego

Aviso n.o 8049/2006

Concurso n.o 6/PM/2005 (assistente de medicina interna), publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 221, de 17 de Novembro de 2005

Após o cumprimento dos artigos 100.o e seguintes do Código do
Procedimento Administrativo, a seguir se publica a lista de classi-
ficação final dos candidatos ao concurso em título, homologada por
meu despacho de 13 de Junho de 2006, proferido por delegação:

1.o Paulo Jorge Ramos Carrola — 17,4 valores.
2.o Edna Maria de Marta Oliveira Bentes — 14,7 valores.